
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ   ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ     
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ,  
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ & ΚΡΗΤΗΣ (Έδρα Σάμο)    
Ταχυδρομική Δνση : Δερβενακίων 1  
τ.κ. 83 100  -  Σάμος     
τηλεφ.: 2273350453 
email: synt.epixeir.samos@psnet.gr 

 Σάμος  24 Οκτωβρίου 2023 
 

Αρ. Πρωτ.: 1427 Φ.702.15 
 
 

«ΑΠΟΦΑΣΗ» 

 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  
ΒΟΡΕΙΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΤΗΣ 

 

     Έχοντας υπόψη: 

α) Την υπ. αριθ. 9/2021 Πυροσβεστική Διάταξη (τεύχος Β’ 1923/13-05-2021) «Καθορισμός μέτρων 

για την πρόληψη και αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε δασικές, αγροτικές εκτάσεις και 

οικοπεδικούς χώρους».  

β) Το υπ’ αριθ. 3346 Φ.702.15/20-10-2023 Έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου. 

γ) Το υπ’ αριθ. 3126 Φ.702.15/20-10-2023 Έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Αιγαίου. 

δ) Το υπ’ αριθ. 5993 Φ.702.15/24-10-2023 Έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κρήτης. 

ε) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 25833/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ έγγραφο της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 

και Πολιτικής Προστασίας 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

1. Επεκτείνουμε έως και 15-11-2023 οποιαδήποτε απαγόρευση χρήσης πυρός στις εκτάσεις 

που αναφέρονται στο πεδίο εφαρμογής της 9/2021 Πυροσβεστικής Διάταξης για τις 

Περιφέρειες Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Κρήτης. 

2. Η Υπηρεσία μας επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης διαδικασίας που προβλέπεται για την 

παράβαση της παρούσας, παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής. 

 

 

 

 

  Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων 

 Κωνσταντίνος Στ. Θεοφιλόπουλος 

 Υποστράτηγος Π.Σ. 

 

 

mailto:synt.epixeir.samos@psnet.gr

		2023-10-26T10:18:49+0300




